
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 514/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης οριακής προθεσμίας 2ης παράτασης περαίωσης 
εργασιών του έργου: «Συντήρηση αποκατάσταση αναχωμάτων π. Έβρου κάμπου Τυχερού» αναδόχου 
«ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.».  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Ιουλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3302/4-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν ο κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα  ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 514: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η- 6293/1-7-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Η Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων.  
2. Την με αριθμό 688/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε : 

1) η απευθείας ανάθεσης, καθόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. γ του άρθρου 125 
Ν.3669/2008, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση της σχετικής προκήρυξης 
του έργου, 2) η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 3) ο ορισμός της επιτροπής που θα 
διενεργήσει τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα συντάξει το αντίστοιχο πρακτικό. 

3. Την απόφαση Η-7034/12-8-2015 της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του 
έργου. 

4. Την με αριθμό 754/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., εγκριτικής 
της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης με διαπραγμάτευση που διενεργήθηκε στις 25-9-2015 για 
την ανάδειξη του αναδόχου κατασκευής του έργου, και αναδείχθηκε ανάδοχος του έργου η 
Εργοληπτική Επιχείρηση ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.  
με έκπτωση 46,70% ή συμβατικό ποσό 1.119.277,29€. 

5. Την από 17/11/2015 σύμβαση ύψους 1.119.277,29 € (με Φ.Π.Α.) και το εγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 16/03/2016. 

6. Την υπ’ αριθμ. 236/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, σύμφωνα με την οποία χορηγήθηκε παράταση της προθεσμίας περαίωσης 
των εργασιών του έργου μέχρι τις 16/06/2016. 

7. Το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε από τον Ανάδοχο αίτηση για χορήγηση νέας παράτασης της 
προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου.  
 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΤΙ7ΛΒ-ΝΣ5



Και επειδή: 
Σύμφωνα με το άρθρο 48, παράγραφος 7 του ν. 3669/2008, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να συνεχίσει 
την κατασκευή του έργου για επιπλέον χρονικό διάστημα ίσο προς το ένα τρίτο της συνολικής προθεσμίας 
του έργου, η οποία και υπολογίζεται με βάση την αρχική συμβατική προθεσμία και τις τυχόν παρατάσεις 
που εγκρίθηκαν ύστερα από σχετικό αίτημα του αναδόχου μέσα στην αρχική συμβατική προθεσμία και δεν 
οφείλονται σε υπαιτιότητά του. Εν προκειμένω, επειδή η μέχρι σήμερα χορηγηθείσα παράταση δεν 
εγκρίθηκε μέσα στην αρχική συμβατική προθεσμία του έργου, συνολική προθεσμία του έργου θεωρείται η 
αρχική συμβατική, ήτοι 120 ημέρες. Συνεπώς η χορήγηση οριακής προθεσμίας παράτασης των εργασιών 
του έργου ίση με το ένα τρίτο της αρχικής συμβατικής προθεσμίας, ήτοι 120/3=40 ημέρες χρονικό 
διάστημα μικρότερο από το ελάχιστο όριο των τριών μηνών, χορηγείται παράταση τριών μηνών,  η έναρξη 
της οποίας τοποθετείται μετά την 16 Ιουνίου 2016 όταν και λήγει η τρέχουσα παράταση περαίωσης των 
εργασιών του έργου. Επομένως και κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαι τη χορήγηση της οριακής 
προθεσμίας παράτασης περαίωσης των εργασιών του έργου του θέματος κατά 3 μήνες, ήτοι μέχρι τις 16 
Σεπτεμβρίου  2016. Η παρούσα παράταση δεν θα αλλάξει το οικονομικό αντικείμενο του έργου, πλην των 
νομίμων αναθεωρήσεων.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης της οριακής προθεσμίας 2ης παράτασης περαίωσης των εργασιών του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ Π. ΕΒΡΟΥ ΚΑΜΠΟΥ ΤΥΧΕΡΟΥ» αναδόχου: «ΜΙΧΑΗΛ 
ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» συνολικής δαπάνης 1.119.277,29 € (με 
Φ.Π.Α.), κατά τρείς μήνες  ήτοι μέχρι τις 16/09/2016. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την χορήγηση της οριακής προθεσμίας 2ης παράτασης περαίωσης των εργασιών του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ Π. ΕΒΡΟΥ ΚΑΜΠΟΥ ΤΥΧΕΡΟΥ» αναδόχου: «ΜΙΧΑΗΛ 
ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» συνολικής δαπάνης 1.119.277,29 € (με 
Φ.Π.Α.), κατά τρείς μήνες  ήτοι μέχρι τις 16/09/2016. 
 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 514/2016. 
 

 
                                      

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
 ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω7ΤΙ7ΛΒ-ΝΣ5


		2016-07-13T11:43:08+0300
	Athens




